CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.250/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Sergio Murilo Muniz de Araújo, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrita
na forma regimental em vigência, INDICA à Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima
Senhora Raimunda Nilda da Silva, extensivo à secretaria municipal de segurança e mobilidade
urbana - SESDEM, que seja realizada o envio de uma vitura da equipe de transito para orientação
e reeeducação na altura da escola Over colegio e curso, na Rua Poços de Caldas, pois vários
relatos de condutores e pedestres que em horários de saida e entrada, varios veiculos
cometendo infrações de fila dupla, paradas indevidas, impedindo o fluxo da via, causando
diversos transtornos ao transito e aos moradores daquela localidade..

Justificativa

Atendendo aos inúmeros apelos feitos pelos moradores que residem na cidade de
Parnamirim, pedem com urgencia a presença da ostencividade da guarda de transito, para orientação e
reeducação dos pedestres e condutores que ali trafegam, pois em horários de entrada e saida dos alunos,
está acontecendo diversas infrações de transito, colocando em risco, os alunos, e demais cidadãos que
ali trafegam, pedimos a presença da guarda de transito, para além de orientar possam identificar as
possibiilidades de intervenções e readequações caso necessário, para posterior providencias

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este pleito,ao tempo
em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 24 de Junho de 2025.

Atenciosamente;

Sergio Murilo Muniz de Araujo
Vereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
CÂMARAareePARRA Parnamirim/RN- 59140-670

DATA

2
[5) DS (84) 99896-0019

Www.parnamirim.rn.leg.br
Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/5BCF-DB74-34BA-6783

e

informe

o

código

5BCF-DB74-34BA-6783

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

O

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 6 106[2025ooo firardo
1Ysecretário

Ês CÂMARA MUNICIPAL DE

MAIS PERTO DE VOCÊ

Memorando 2- 5.134/2025

De: Sergio A.- GAB13

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 25/06/2025 às 10:49:13

Setores envolvidos:

DPL, GAB13

indicação da sesdem

Segue em anexo para providencias e seguimento, devidamente autorizado e assinado eletronicamente.

Atenciosamente,

Serginho Muniz
Vereador

Anexos:
Indicacao 1 250 25 Guarda transito colegio over nparnamirim.pdf

Doc

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/5BCF-DB74-34BA-6783

e

informe

o

código

S5BCF-DB74-34BA-6783

Assinado

por
1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

DB) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5BCF-DB74-34BA-6783

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

a? SERGIO MURILO MUNIZ DE ARAUJO (CPF 813.XXX.XXX-04) em 25/06/2025 10:49:33 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://emparnamirim.1doc.com.br/verificacao/5BCF-DB74-34BA-6783